
 

 

 

1 

 

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.  _______  DEL 
__________ 

 
Proposta n.      del      
 
STRUTTURA PROPONENTE:   DIREZIONE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE 

Dott.ssa Giuliana Campus 
 

 
OGGETTO: Costituzione Commissione rischio radiologico Aziendale Asl n 7 del Sulcis Iglesiente 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra Claudia Dessì  

Il 
DirettoreGenerale 

Dott.ssa Giuliana Campus  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n° 7 del SULCIS 
SI [  ]                            NO [X]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                          NO [ x] 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

 

u17001160
Font monospazio
805             22/11/2023

u17000096
Font monospazio
732

u17000096
Font monospazio
27/11/2023



 

 

 

2 

 

VISTO il decreto legislativo n.502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria 
“ e  ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale n. 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria n. 7 del Sulcis Iglesiente a far data 01 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 
della suindicata Legge Regionale n. 24/2020; 
 
VISTA   la  Deliberazione n. 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato, 
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis , la Dott.ssa Giuliana 
Campus; 

 

RICHIAMATA  la Deliberazione Asl Sulcis n. 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato l’incarico 
alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della Asl Sulcis; 

 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 298 del 02/11/2022 con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario della Asl n. 7 del Sulcis; 

RICHIAMATA    la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl n. 
7 del Sulcis; 

VISTO l’art.5, comma 32, della L.R. n.1 del 21/02/2023 (Legge di Stabilità 2023) con la quale alla 
denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola 
“Iglesiente”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N.213 del 16/05/2023 avente ad oggetto 
“Adozione Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n.17/38 del 
04/05/2023”; 
 
VISTO il decreto legislativo n.101/2020 “Attuazione della direttiva 2013/59/Euratom, che stabilisce 
norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivanti dall'esposizione 
alle radiazioni ionizzanti, e che abroga le direttive 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 
97/43/Euratom e 2003/122/Euratom e riordino della normativa di settore in attuazione dell'articolo 
20, comma 1, lettera a), della legge 4 ottobre 2019, n. 117. (20G00121)”; 
 
VISTA la legge n°460 del 27/10/1988 “Modifiche ed integrazioni alla legge n°416 del 28/03/1968 
concernente l’istituzione delle indennità di rischio da radiazioni per i tecnici di radiologia medica”; 
 
 
VISTO l’art.58 del D.P.R. n°270/87 ed artt. 54 e 120 del D.P.R. n°384/90 e ss.mm.ii. e gli artt. del 
CCNL del 20/09/2001 Comparto Sanità, art. 99 del CCNL (2016-2018) della Dirigenza Medica e 
Veterinaria e ss.mm.ii. e art. 109 del CCNL (2019-2021) del Comparto Sanità e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D. Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
RITENUTO NECESSARIO procedere alla costituzione della “Commissione Rischio Radiologico 



 

 

 

3 

 

Aziendale” della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente anche alla luce delle normative sopravvenute in ma-
teria di sicurezza sul lavoro, sulla base dei dispositivi contenuti negli art.54 e 120 del D.P.R. 384/90 
per l’individuazione del personale del Comparto e della Dirigenza cui corrispondere l’indennità di 
rischio radiazioni; 
 
PRESO ATTO delle nomine dei rappresentanti delle OO.SS. presenti agli atti di questa ASL; 
 
STABILISCE di costituire la “Commissione Rischio Radiologico Aziendale”, istituita ai sensi dell’art.58 
del D.P.R. n°270/87 ed artt. 54 e 120 del D.P.R. n°384/90 e ss.mm.ii.e dagli artt. Del CCNL del 
20/09/2001 Comparto Sanità, art. 99 del CCNL (2016-2018) della Dirigenza Medica e Veterinaria e 
ss.mm.ii. e art. 109 del CCNL (2019-2021) del Comparto Sanità e ss.mm.ii., fatta salva la facoltà di 
avvalersi della consulenza di professionisti di aree specifiche, così composta: 
- Presidente : 

 il Direttore Sanitario Aziendale, dott. Giuseppe Piras o un suo delegato; 
- Componenti : 

 Responsabile del servizio radiologico: dott. Marco Martis –  o un suo delegato 

 Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione - RSPP :Dott. Dino Annese–  o un 
suo delegato 

 Componente designato dalle OOSS mediche maggiormente rappresentative – Dr 
Alessandro Biggio  

 Componente designato dalle OOSS del Comparto maggiormente rappresentative 
Sig. Pietro Zedde, 

 Esperto qualificato – Prof. Paolo Randccio (Fisico Esperto) –  o un suo delegato; 

 Segretaria Sig.ra Claudia Dessi (Assistente Amministrativo). 
 
DI PREVEDERE CHE la “Commissione Rischio Radiologico Aziendale” supporti la Direzione Generale 
nell’applicazione delle norme e delle disposizioni applicabili in materia di attribuzione dei benefici con-
trattuali al Personale esposto a rischio da radiazioni ionizzanti, in un quadro di appropriatezza, equità 
e trasparenza, anche mediante la predisposizione di apposito regolamento da sottoporre all’approva-
zione della Direzione previa informativa alle Organizzazioni Sindacali. 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone/adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, si-
tuazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
legge n.190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 
 
 
 
 
 

ACQUISITI I PARERI 

 
Per le motivazioni sopra riportate 

 

 

 



 

 

 

4 

 

Acquisiti i pareri  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.Giuseppe Piras 
 
 
 
 
 
 

Dott.ssa Maria Milena PAU 

FAVOREVOLE                                           [x ] FAVOREVOLE                                             [x ] 

CONTRARIO                                              [  ] CONTRARIO                                                [  ] 

NON NECESSARIO                                   [  ] NON NECESSARIO                                     [  ] 

 
                                                                      DELIBERA 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente : 
 
1. DI COSTITUIRE la “Commissione Rischio Radiologico Aziendale”, istituita ai sensi dell’art.58 del 

D.P.R. n°270/87 ed artt. 54 e 120 del D.P.R. n°384/90 e ss.mm.ii.e dagli artt. Del CCNL del 
20/09/2001 Comparto Sanità, art. 99 del CCNL (2016-2018) della Dirigenza Medica e Veterinaria 
e ss.mm.ii. e art. 109 del CCNL (2019-2021) del Comparto Sanità e ss.mm.ii., fatta salva la facoltà 
di avvalersi della consulenza di professionisti di aree specifiche, così composta : 

- Presidente : 

 il Direttore Sanitario Aziendale, dott. Giuseppe Piras o un suo delegato; 
- Componenti : 

 Responsabile del servizio radiologico: dott. Marco Martis –  o un suo delegato 

 Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione - RSPP :Dott. Dino Annese–  o un 
suo delegato 

 Componente designato dalle OOSS mediche maggiormente rappresentative – Dr 
Alessandro Biggio  

 Componente designato dalle OOSS del Comparto maggiormente rappresentative 
Sig. Pietro Zedde, 

 Esperto qualificato – Prof. Paolo Randccio (Fisico Esperto) –  o un suo delegato; 

 Segretaria Sig.ra Claudia Dessi (Assistente Amministrativo). 
 

 
2. DI PREVEDERE CHE la “Commissione Rischio Radiologico Aziendale” supporti la Direzione Gene-
rale nell’applicazione delle norme e delle disposizioni applicabili in materia di attribuzione dei benefici 
contrattuali al Personale esposto a rischio da radiazioni ionizzanti, in un quadro di appropriatezza, 
equità e trasparenza, anche mediante la predisposizione di apposito regolamento da sottoporre all’ap-
provazione della Direzione previa informativa alle Organizzazioni Sindacali. 
 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Direzione Sanitaria, ai componenti la Commissione, 
al Coordinatore dell’Ufficio per l’Integrazione tra Ospedale e Territorio, alle Direzioni PP.OO. ed ai Di-
rettori di Distretto per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza e alla Struttura Com-
plessa Servizio Giuridico Amministrativo della ASL n° 7 del Sulcis Iglesiente per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
- Dr.ssa Giuliana Campus 

(firma apposta nel frontespizio) 



 

 

 

5 

 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

La Delegata 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
27/11/2023           12/12/2023


		2023-11-22T10:03:40+0100
	Claudia Dessi'


		2023-11-22T15:58:58+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2023-11-27T09:18:28+0100
	PAU MARIA MILENA


		2023-11-27T11:29:13+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-11-27T16:41:55+0100
	Giulietta Carta




